إِشَادَهُ 'asad, pl. 'usūd (?), miles, bel-
lator insignior.

إِنْفَرْتَالِيَهُ N. pr. viri; vide ٤٥٤.

إِشْمَاسُ 'Ašmaš. N. pr. viri.

إِنْفَرْتَالِيَهُ 'ath, ligna tecti (?) sub parte
superiori aedificis; iheronus (?).

إِنْفَرْتَالِيَهُ 'atama, concordiam paravit.

ن

نَاءِنْ praepos.; vide num. 41.

نَاهَى ba'sat, malum.

نَى دَى bidāt (ba-?), quia, sicut, ut
(vide n. 42).

نَاهِرُ bah̄r, mare.

sternat et frangat et profliget omnem inimicum eorum et osorem eorum et qui contumelia afficit eos. Per Ta'lab Riyām.

VI.

Tawāb'il et Yaślam quod sacellum deo Nukruḥ constituerant, ex omni parte reficiunt et in fidem deorum regni Ma'in et regni Šaba' in perpetuum tradunt:

¶ | (P) | 14 | 54 | 94 | 81H | 54P | 14P |
3 | 4646 | 84P | 94P | 51X ... | 14
| P5H | 9110 | 54X | X59P | 89 | 16 | 8H5H
50 | ... 593 | X568P | 1P5H | 16
| 9X1X | (?) X580X | 9P5H | 81P | 88 | 5P7P
1P4 | 91P | 54X | 5X5H
| 58P | 51X | 50H | 5P7 | 5P | ... | 50H5P
0 | 5P | 5X5H | 9X5P | 94P |
| 89 | 1408 | 580P | 4646 | 14P | 8 | 50H
5 | 88 | 508 | 9618 | P5R0X | 54P
80P | 503 | 5X8 | 8H5H | 8H5H | 14
59H | 5X80P | 4646 | 8P | 8P5H | 5X
93P | X141H | 16P | 189P | 508 | X141H | 16P | 8
H | 16 | 5P | 87P | 5P5H | 818H | 94H
| 88P | 8H5H | 5P | 1P5H | 94H | 8H5H[8]
88H | X89 | 881H

Tawāb'il eiusque filius Yaślam filii ambo familiae Hāni' (Hanā') familiae (stirpis) Dābir familiae (stirpis) ... constituerunt et aedificaverunt et

renovaverunt deo Nukruḥ (Nakr.?) patrone suo omne tectum (totum tectum?) et rimas lignorum tecti et elevaverunt et refecerunt omne quod conciderat in interiore cella (?) (sacelli) patroni ex tabulis et ligno et marmore et opere fabri lignarii et . . . contignatione et duobus lapidibus glabris (?) interioris cellae (?) (sacelli); et ligna subter et antea . . . quae conciderant in tecto ex tabulis⁽¹⁾ et fuit constitutio et renovatio et aedificatio et instauratio (et moles opposita aquis?) interioris cellae (?) (sacelli) huius e tributo quod erat cum (solvendum a) Tawāb'il deo Nukruḥ diebus (tempore) Yata"il Riyām eiusque filii Tubba'karib regum Ma'in; et concredidit stirps Dābir constitutiones suas et inscriptiones suas in fidem 'Attar Šāriq et 'Attar Dū-Qabād et Wadd et Nukruḥ et 'Attar Dū-Yah-riq et omnium deorum regni Ma'in et Yaqil et omnium deorum et patronorum et regum et populorum Šaba' et Gāw (ut protegant) ab omni qui mutet ea et destruat et diruat ita ut destruantur (damnum patientur in maiestate sua?) in bello et pace (domi bellique) diebus terrae (quamdiu stabit terra).

(1) Pleraque nomina partium sacelli, quid ad amissim valeant incertum.

gente) 'Aliyyān propter (?) Dū-Raydān (ad Raydānenses) ut sibi auxilium ferrent in bello contra dominos suos reges Šaba'. Et expeditionem fecerunt *viri* qui ex *gente* 'Aš'ūb (?) ad auxilium ferendum eis in hoc bello (quod) suscepérant et profigaverunt *viros* qui ex *loco* Haqlān, et populati sunt omnes campos eorum. Et deinde pignore fidem devinxerunt domino suo 'Alhān regi Šaba' et miserunt duo ob-sides 'Ašmas filium Riyām (Riyāmensem) et Ḥāriq filium Yadūm (Yadūmensem)⁽¹⁾. Atque utinam felicitatem largiatur eis Ta'lab et salutem congruentem (bonam) et frangat et prosternet hostem eorum et osorem eorum. Per (nomine) Ta'lab Riyām.

V.

Ha'ān 'Ašwa' eiusque filii Karib'āt, Ḥayāw et Luḥay'āt de stirpe Yadūm dedicant patrono suo Ta'lab Riyām statuam, eum collaudantes propter auxilium sibi ab eo allatum in bello; petunt praeterea ut ipsis concedat frugum abundantiam et gratiam Banī (stirpis) Hamdān ipsorum dominorum:

Φ | XḡoPāh | Φb̄yNp̄f | oFzāh | Nōh¹
 φiNfāh | ՚sh̄y | ΦNp̄ | XḡoΨiθ | ՚sh̄yΨ²
 Nāh | XoX | 1oP | ՚sh̄y | P1hX | Φsh̄yθ³
 ՚Np̄ | Φysh̄h | P1hX | ՚yf̄ | N7y | Nsh̄1h⁴
 ՚yf̄ | Φsh̄yθ | Φysh̄h | ՚sh̄y⁵
 ՚p̄ | ՚Np̄ | ՚sh̄y | P1hX | Φsh̄y | ՚N1h⁶
 ՚yf̄ | Φsh̄y | Φsh̄ysh̄ | ՚yf̄ | ՚sh̄y | ՚Np̄ | X⁷

(1) Locum admodum perplexum intellegit Winckler hoc modo: 'Amm'anas Haulanensis rebellis, devictus, tributum solvit; nempe auxilium a Raydānensibus petierat, quo factum est ut incursio in fines sabaeos consequeretur. Postea vero 'Amm'anas regis Šaba' imperio se subicit. Alii (Mordtmann, Müller, etc.) aliter (C.I.S., p. 330, legatus ab 'Am'anas et Haulanensibus mittitur ad Raidānenses ut auxilientur ipsis in bello ab hostibus ipsis aduersus Sabae reges gesto).

XHΠ | ՚sh̄y | P1hX | ՚sh̄yθ | 14 | Φsh̄y⁸
 Π | Φh1sh̄h | ՚h1sh̄h | 1hP | Φsh̄yθφh⁹
 ՚sh̄ | 1h | Np̄ | Φsh̄yθφh | XHΠφ | Φhsh̄¹⁰
 ՚y | ՚yf̄1o | Φsh̄ysh̄ | ՚yf̄z1 | Φhph | ՚hP¹¹
 X | Φsh̄ysh̄ | 1θ | ՚yf̄sh̄φ | oXp̄ | Np̄ | ՚yf̄¹²
 ՚yf̄h | ՚yf̄ | ՚yf̄y | ՚yf̄y | ՚yf̄ | P1h¹³
 P1hX | Φsh̄ysh̄ | 1θ | Φsh̄ysh̄θy | Φsh̄y¹⁴
 sh̄ | Φsh̄ysh̄ | ՚yf̄ | ՚yf̄ | ՚yf̄ | ՚yf̄ | ՚yf̄¹⁵
 Π | Φsh̄ysh̄ | ՚yf̄ | ՚yf̄ | Φsh̄ysh̄ | 1θ | Φsh̄ysh̄¹⁶
 ՚yf̄ | ՚yf̄ | ՚yf̄ | ՚yf̄ | ՚yf̄ | ՚yf̄ | ՚yf̄¹⁷
 ՚yf̄y | Φsh̄ysh̄ | ՚yf̄ | ՚yf̄ | ՚yf̄ | ՚yf̄ | ՚yf̄¹⁸
 [՚sh̄y] | 1hXp̄ | Φsh̄y | ՚y¹⁹

Ha'ān 'Ašwa' eiusque filii Kariba'āt et Ḥayāw et Luḥay'āt, filii (de stirpe) Yadūm dedicaverunt patrono suo Ta'lab Riyām domino Tur'at hanc statuam quenadmodum iussit Ta'lab servos suos filios (de stirpe) Yadūm, suo responso (oraculo); *haec dedicatio facta est* pro sua ipsorum salute et pro salute liberorum quos ipsis largitus est Ta'lab Riyām intra domos filiorum (stirpis) Yadūm et pro salute servorum ipsorum (qui ipsis sunt). Ipsi vero colaudaverunt vim et maiestatem *patroni sui* Ta'lab Riyām quia servavit ipsos omnī explectione *votorum* quae explenda petierant ab eo et quia servavit ipsis in omni expeditione bellica quam praeliati (aggressi) sunt ad auxilium ferendum domino suo 'Al'ān Nah-fān filio (de stirpe) Bata' et Hamdān; atque utinam gratificetur eis Ta'lab primitias (?) veris et autumnī in terra ipso-rum eorumque ditione; atque utinam gratificetur eis Ta'lab fruges et fructus uberes (bonos?) in terra ipsorum et ditione ipsorum, et gratificetur ipsis gratiam dominorum eorum filiorum (de stirpe) Hamdān et gentis eorum Hāšid et pro-